



**REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA**  
**COMUNE DI DECIMOPUTZU**  
**Provincia del Sud Sardegna (SU)**



**PROGETTO DEFINITIVO PER LA REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO**  
**AGROVOLTAICO AVANZATO DENOMINATO DECIMOPUTZU**

Loc. "Mitza Canna" e "Coddu Serra Gureu", Decimoputzu (SU) - 08020, Sardegna, Italia

Potenza Nominale: Impianto FV 18'589,22 kWp -- Sistema di accumulo 8,25 MW

	<b>Committente - Sviluppo progetto FV:</b>  <b>Apollo Decimoputzu S.r.l.</b> Viale della Stazione n. 7 - 39100 Bolzano (BZ) P.IVA 03168500217, PEC: apollodecimoputzu@legalmail.it	<b>Gruppo di lavoro - VIA (La SIA S.p.A.)</b> Riccardo Sacconi - Ingegnere Civile Antonio Dedoni - Ingegnere Idraulico Alberto Mossa - Archeologo Simone Manconi - Geologo Francesco Paolo Pinchera - Biologo  <b>Progettazione Agronomica (La SIA S.p.A.)</b> Agr. Franco Milito - Agronomo Agr. Rita Bosi - Agronomo Agr. Stefano Atzeni - Agronomo  <b>Progettazione Elettrica</b> Ing. Silvio Matta - Ing. Elettrico
	<b>Coordinamento Progettisti</b>  <b>Innova Service S.r.l.</b> Via Santa Margherita n. 4 - 09124 Cagliari (CA) P.IVA 03379940921, PEC: innovaserviceca@pec.it	
	<b>Coordinamento gruppo di lavoro VIA</b>  <b>La SIA S.p.a.</b> Viale Luigi Schiavonetti n. 286 - Roma (RM) P.IVA 08207411003, PEC: direzione.lasia@pec.it	

Elaborato

**QUADRO ECONOMICO**

<b>Codice elaborato</b> REL_SP_QE			<b>Scala</b> -	<b>Formato</b> A4
<b>REV.</b>	<b>DATA</b>	<b>ESEGUITO</b>	<b>VERIFICATO</b>	<b>APPROVATO</b>
00	Gennaio 2024	Ing. Riccardo Sacconi	Innova Service S.r.l.	Apollo Decimoputzu S.r.l.

Note

## MODULO M 3

### QUADRO ECONOMICO GENERALE Valore complessivo dell'opera privata

A - COSTO DEI LAVORI					
	DESCRIZIONE	IMPORTO (€)	IVA %	IVA (€)	TOTALE (€)
A.1	Interventi previsti	16 960 774,20 €	10%	1 696 077,42 €	18 656 851,62 €
A.2	Oneri di sicurezza	96 503,19 €	10%	9 650,32 €	106 153,51 €
A.3	Opere di Mitigazione	252 608,12 €	10%	25 260,81 €	277 868,93 €
A.4	Spese previste da Studio di Impatto Ambientale, Studio Preliminare Ambientale e Progetto di Monitoraggio Ambientale	39 099,00 €	22%	8 601,78 €	47 700,78 €
A.5	Opere connesse	347 446,19	10%	34 744,62 €	382 190,81 €
<b>TOTALE "A"</b>		<b>17 696 430,70 €</b>		<b>1 774 334,95 €</b>	<b>19 470 765,66 €</b>

B - SPESE GENERALI					
	DESCRIZIONE	IMPORTO (€)	IVA %	IVA (€)	TOTALE (€)
B.1	Spese tecniche relative alla progettazione, ivi inclusa la redazione dello studio di impatto ambientale o dello studio preliminare ambientale e del progetto di monitoraggio ambientale, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità	214 252,00 €	22%	47 135,44 €	261 387,44 €
B.2	Spese consulenza e supporto tecnico	77 292,00 €	22%	17 004,24 €	94 296,24 €
B.3	Collaudo tecnico e amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici	131 254,00 €	22%	28 875,88 €	160 129,88 €
B.4	Spese per Rilievi, accertamenti, prove di laboratorio, indagini (includere le spese per le attività di monitoraggio ambientale)	30 704,66 €	22%	6 755,03 €	37 459,69 €
B.5	Oneri di legge su spese tecniche B.1), B.2), B.4) e collaudi B.3)	18 684,90 €	22%	4 110,68 €	22 795,58 €
B.6	Imprevisti	44 333,10 €	22%	9 753,28 €	54 086,38 €
B.7	Spese varie	43 983,00 €	22%	9 676,26 €	53 659,26 €
<b>TOTALE "B"</b>		<b>560 503,66 €</b>		<b>123 310,81 €</b>	<b>683 814,47 €</b>

C - ALTRO					
	DESCRIZIONE	IMPORTO (€)	IVA %	IVA (€)	TOTALE (€)
C.1	eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge (...specificare) oppure indicazione della disposizione relativa l'eventuale esonero.	0,00 €		0,00	0,00 €
<b>TOTALE "C"</b>		<b>0,00 €</b>		<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>

<b>Valore complessivo dello'opera TOTALE (A + B + C)</b>		<b>18 256 934,36 €</b>		<b>1 897 645,76 €</b>	<b>20 154 580,13 €</b>
--	--	------------------------	--	-----------------------	------------------------